
Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О размерах платы за содержание жи
лых помещений на территории муни
ципального образования «Новоспас
ский район» Ульяновской области на 
2022 год

В соответствии со статьями 156, 158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, администрация постановляет:

1. Установить с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года включи
тельно плату за содержание жилого помещения для жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений госу
дарственного жилищного фонда и муниципального жилищного фонда муни
ципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, а так
же для собственников жилых помещений на территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования «Новоспасский район» Уль
яновской области, которые не приняли решение о выборе способа управле
ния многоквартирным домом.(приложение 1).

2. Определить перечень работ и услуг, включаемых в размер платы за 
содержание жилого помещения для жилых помещений по договорам соци
ального найма и договорам найма жилых помещений государственного жи
лищного фонда и муниципального жилищного фонда муниципального обра
зования «Новоспасский район» Ульяновской области, а также для собствен
ников жилых помещений на территории сельских поселений, входящих в со
став муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской обла
сти, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквар
тирным домом, (приложение 2).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
обнародования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ян
варя 2022 года.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 декабря 2021г.

р.п. Новоспасское № 1085
Экз, №

V -  )  'г !  * *'

Исполняющий обязанности;S 1 Р л =;• jЩ Si 
Главы администрации рай л Н.Г.Дудочкин



Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования «Но
воспасский район» Ульяновской об
ласти

№ 1085 от 20.12.2021г

Размер платы за содержание жилого помещения для жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений госу
дарственного жилищного фонда и муниципального жилищного фонда муни
ципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, а так
же для собственников жилых помещений на территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования «Новоспасский район» Уль
яновской области, которые не приняли решение о выборе способа управле
ния многоквартирным домом.

№
п\п Виды жилых помещений

Размер платы на 1 квадратный метр об
щей площади жилого помещения, руб.
до 30.06.2022 с 01.07.2022

1

Жилые помещения в домах, 
имеющие все виды благо
устройства

с учетом 
содержания 
дворников

с учетом 
содержания 
дворников

9,29 11,65 9,58 12,02

2 Жилые помещения в домах с 
частичными коммунальными 
удобствами 8,47 10,83 8,74 11,18


